
 بحث و نتیجه گیری:  

های برش آلتراسونیک نشاا  داد هشه اعمشا   در این تحقیق، بررسی پارامترهای مکانیکی مؤثر در افزایش عمر تیغه

هشا داتشته  ها و افزایش عمر مفیشد آ  تواند تأثیر قابل توجهی بر بهبود عملکرد تیغه های مکانیکی پیارفته می روش

ها و مقاومش   دهی باعث افزایش سختی سشح  تیغشه ای و نیتروژ  باتد. عملیات حرارتی مانند تمپرینگ چندمرحله

 تود. ها در برابر سایش می آ 

به طشور قابشل توجهشی مقاومش  در برابشر یورد شی و  TiNو  DLCهای مقاوم به سایش مانند  همچنین پوتش

هشا بشه  دهند، هرچند هه هزینه بالای اولیه و نیاز به تجهیزات تخصصی از معایش  ایشن روش فرسایش را افزایش می

تواند فاار وارد بر تیغشه را  ها، از جمله تغییر زاویه برش و تعاع لبه، نیز می رود. طراحی هندسی بهینه تیغه تمار می

 هاهش داده و در نتیجه عمر آ  را افزایش دهد.

توانشد  سشازی هندسشی می پردازی نانوسشایتار و بهینه های نوینی چو  سح  ها با فناوری در نهای ، ترهی  این روش

وری فرآیند تولید فراهم آورد. بر اساس نتایج ایشن  بهبود چامگیری در هیفی  برش، هاهش ضایعات و افزایش بهره

ها برای افشزایش پایشداری و بهبشود  تود هه صنع  تایرسازی و دیگر صنایع ماابه، از این روش تحقیق، پیانهاد می

 هارایی تولید استفاده نمایند.
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 ها‌مکانیکی‌جهت‌افزایش‌عمر‌تیغههای‌‌روش

 عملیات حرارتی پیشرفته

دهی و کربوریزه کردن است. این روش باعث افزایش سختی  ای، نیتروژن عملیات حرارتی شامل تمپرینگ چندمرحله

 {4دهد.} های سطحی را کاهش می سطح و مقاومت به سایش شده و ترک

 طراحی هندسی بهینه تیغه

تواند نیروی برش را کاهش دهد. این روش باعث کاهش فشار روی تیغه، افزایش  تغییر زاویه برش و شعاع لبه می

 {5شود.} دقت برش و کاهش خستگی مکانیکی می

 پردازی نانوساختار سطح

شود بدون اینکه هندسه تیغه تغییر  پردازی نانوساختار باعث افزایش مقاومت به سایش و کاهش اصطکاک می سطح

 {6کند. این روش برای برش مواد لاستیکی سخت و پرسی مناسب است.}

تیغه های کاتنوئیدی نوعی از تیغه ها هستند که بهره مطلوب تیغه پله ای را با توزیع تنش مطلوب تیغه نمایی 

ترکیب می کنند. این تیغه ها بدلیل سطح پردازی نانوساختار امروزه در برش آلتراسونیک اجزا لاستیک بهترین 

 گزینه هستند.

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

های مقاوم به سایش پوشش  

ها اصحکاک را هاهش  هستند. این پوتش CrNو  DLC (Diamond-Like Carbon) ،TiNها تامل  انواع پوتش

ها تامل هزینه  برند. معای  آ  ها را بالا می دهند و عمر مفید تیغه داده، مقاوم  به یورد ی و سایش را افزایش می

 {7بالای اولیه و نیاز به تجهیزات تخصصی اس .}

 مقایسه روش های مکانیکی

 برای بررسی بهتر مزایا و معای  روش های مذهور در جدو  ذیل این روش ها مقایسه تده اس :
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :   چکیده    
برش آلتراسونیک یکی از فرآیندهای پیارفته و هارآمد در صنع  لاستیک اس  هه به دلیل مزایای زیشادی چشو  

تشود.  دق  بالا، هاهش دمای فرآیند، مصرف انرژی هم و امکا  ادغام با اتوماسیو  در بسیاری از صنایع استفاده مشی

های برش آلتراسونیک اس  هه به دلیل تماس مداوم با مشواد سشایشنشده و  یکی از اجزای اصلی در این فرآیند، تیغه

تواند منجر به هاهش هیشفشیش  بشرش،  توند. این فرسایش می یاصی  الاستیک لاستیک، دچار فرسایش سریع می

 های تولید و ایجاد ضایعات  ردد. افزایش هزینه

هشای  پشردازد. روش های برش آلتراسونیک مشی این پژوهش به بررسی پارامترهای مکانیکی مؤثر در افزایش عمر تیغه

پردازی نانوسایتار و طراحی هندسشی  های مقاوم به سایش، سح  مکانیکی پیارفته از جمله عملیات حرارتی، پوتش

دهند  اند. نتایج ناا  می ها و بهبود هیفی  برش معرفی تده بهینه به عنوا  راهکارهایی برای افزایش عمر مفید تیغه

ها و ضایعات را هاهش دهد. این امر  ها را افزایش داده و میزا  یرابی عمر تیغه 01تواند تا  ها می هه ترهی  این روش

 تود. های نگهدات  تجهیزات می وری در فرآیند تولید و هاهش هزینه باعث بهبود بهره
 

 تیغه آلتراسونیک، لاستیک، پارامترهای مکانیکی، افزایش عمر، تایرسازی واژه های کلیدی:    

 وری ماتین آلات و افزایش بازدهی تولید آلات و قحعات تولیدی، بهره فناوری ماتینمحور مقاله:   

 مقدمه: 
برش قحعات لاستیکی یکی از مراحل حیاتی در صنایع تایرسازی و قحعات صنعتی اس . مزی  اصلی فرآیند بشرش  

آلتراسونیک یلاص تد  از نیاز به ولکانیزه هرد  لاستیک می باتد. از مزایای برش لاستیک آلتراسونیک میتوا  به 

برش با دق  بسیار بالا، برش قابل تکرار، برش در دمای پایین، مصرف انرژی هم و سهول  ادغام با اتوماسیو  اتشاره 

 نمود.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

یکی از اجزای اصلی در برش آلتراسونیک تیغه ها هستند. تیغه های مورد استفاده برای برش آلتراسونیک معمولا 

مطابق با کاربرد آنها ساخته می شوند و می توانند اندازه ها و اشکال مختلفی داشته باشند. وظیفه تیغه این است 

که انرژی ارتعاشی آلتراسونیک را به درستی به قطعه کار منتقل کند به طوری که در ناحیه ای که قرار است ذوب 

 اتفاق بیفتد، قرار گیرد.

مهندس دهقان و همکاران در پژوهشی مهمترین فاکتورهای موثر در طراحی تیغه را مورد بررسی قرار دادند که  

 {1زاویه، اندازه، شکل و ضخامت تیغه را در بهینه ترین حالت برای برش آلتراسونیک معرفی کردند.}

شوند که منجر  های برش به دلیل تماس مداوم با مواد ساینده و خاصیت الاستیک لاستیک، سریع فرسوده می تیغه

های مکانیکی پیشرفته شامل  وری و ایجاد ضایعات میگردد. استفاده از روش به افزایش هزینه تولید، کاهش بهره

ها را افزایش و  تواند عمر مفید تیغه های مقاوم به سایش و طراحی هندسی بهینه  می عملیات حرارتی، پوشش

 {2کیفیت برش را بهبود بخشد.}

 اصول ساخت تیغه های برش لاستیک:

شوند. عوامل اصلی فرسایش  های برش معمولا از فولادهای ابزار سخت یا فولادهای آلیاژی مقاوم ساخته می تیغه

شامل اصطکاک سطح تیغه با لاستیک، تماس با مواد افزودنی ساینده )مانند سیلیکا(، حرارت تولید شده در هنگام 

های مکانیکی پیشرفته با هدف کاهش این عوامل و افزایش استحکام  برش و فشار مکانیکی مکرر است. روش

 {3ها در جهان امروز در حال توسعه است.} سطحی تیغه
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